
  

* SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.13. 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

A PS CONSIDERANDO: 

1886 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.12.6010 de 19 de noviembre dé 2012, se declaró la 
inactividad de las siguientes compañías, por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

NOTARÍA REGISTRO MERCANTIL 
Tom 

No.j Exp. COMPAÑÍA No.| Fecha Cantón Fecha Cantón No. 0 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES 
le PARA TURISMO 

71 910 | TURISNATUCARCHI S.A. 4 | 16/12/2009 | TULCÁN 10/02/2010 | TULCÁN 5 1 

CONSTRUCTORA GALLO 
2| 1225 | HERRERA CIA. LTDA. 4 | 26/01/2010 | LAGO AGRIO | 19/02/2010 | LAGO AGRIO | 451 1 

INDCOBAL S.A. INDUSTRIA | SANTO SANTO 
3| 2213 |COMERCIALIZADORA DE BALSA | 1 | 07/12/2009 | DOMINGO 05/02/2010 | DOMINGO 171 44 

ARCOS GOMEZ 
4| 2961 | CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 3 | 06/11/2009 | QUITO 06/01/2010 | RUMINAHUI 34 1 

ADRIAN Y MARIO 
PRODUCCIONES MUSICALES ! 

5| * 3646 | CIA. LTDA. 1 | 05/01/2010 | CAYAMBE 19/02/2010 | CAYAMBE 16| 52 

COMPAÑIA EN TRANSPORTE 
EN CAMIONETAS DE CARGA 

6| _3719| LIVIANA TRANSTEJAR S.A. 2 | 01/02/2010 | SAQUISILÍ 27/02/2010 | MEJIA 24| 00 

CONSTRUCTORA GALINDO 
7| 4545 | ALENCASTRO E HIJOS S.A. 1 | 11/08/2009 | LAGO AGRIO | 20/01/2010 | LAGO AGRIO | 371 1 

CONSTRUCTORA MANAOS 
8| 4556 | CONSTRUMANAOS CIA. LTDA. 1 | 11/02/2010 | ORELLANA | 08/03/2010 | ORELLANA 1 

9| 4810 | LABORBONESA CIA LTDA. 2 | 15/12/2009 | ESMERALDAS | 23/02/2010 | ESMERALDAS 1 

TRANSPORTE NAVIERO 
AMAZONICO MANTA MANAOS 

10] 4836 | TRANSNAVIMAN CIA. LTDA. 30 | 23/12/2009 | GUAYAQUIL 1 03/03/2010 | SHUSHUFINDI | 61 1 

ANDERSON CONSTRUCCIONES 
11| 5524 | CIA. LTDA. 1 | 28/01/2010 | LAGO AGRIO | 11/03/2010 | LAGO AGRIO | 462 1 

AGROPECUARIA LA 
12| 7882 | ALCANTARILLA SA 5 | 11/08/1980 | QUITO 22/11/1980 | IBARRA 49 

13| 8033 |CONSTRUJAVIAN S.A. 1| 13/01/2010 | LAGO AGRIO | 10/03/2010 | LAGO AGRIO | 461 1 

ALIMENTO NATURAL 
14 | - 10086 | CHOCHOSUPPLY S.A. 23| 19/02/2010 | QUITO 15/03/2010 | MEJIA 32 1 
  

 



  

DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 

ECORESORT CASCADA 
MAGICA RIO MALO CHACO 

15| 10398 | ECUADOR CA. 40 | 11/01/2010 | QUITO 10/03/2010 | EL CHACO 21 3 
16| 11323 | LAGO UNION MLSC CIA. LTDA. | 1| 26/01/2010 |LAGO AGRIO | 09/03/2010 | LAGO AGRIO | 381| 1 
17| 11513 | IMBAFRESA CIA. LTDA. 1| 11/02/2010 | OTAVALO | 09/03/2010 | OTAVALO 40| 00 

ANTONIO NASSER BADUY CIA 
18| 11598 | LTDA O | 17/09/1973 | AMBATO 29/10/1973 | AMBATO 118 
19| 11640 | RANCHO MILLAN S.A. 35 | 18/01/2010 | QUITO 24/02/2010 | CAYAMBE 24] 52 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE TURISMO CUENCA DEL 
LAGO SAN PABLO 

20 | 12070 | TURISCUENLAGO S.A. 1| 20/11/2009 | OTAVALO | 22/01/2010 | OTAVALO 170| 1 
SOCIEDAD AGROINDUSTRIAL 
SIMBAÑA VILLARREAL CIA. 

21| 12094 |LTDA. 2 | 04/01/2010 | IBARRA 26/02/2010 | IBARRA 631 1 

CONSTRUCTORA RUANO 
22| 13234 | MEDINA CIA. LTDA. 1| 12/11/2009 | ORELLANA | 22/02/2010 | ORELLANA el 1 

TRANSPORTE 8 AGREGADOS 
23| 20125 | 21 DE NOVIEMBRE S.A. 1| 02/03/2010 | ORELLANA _ | 30/03/2010 | ORELLANA 12) 1 

CONTRITELES S.A. 
CONSTRUCCIONES 

24 | 24043 | ESMERALDAS 30 | 20/10/2009 | GUAYAQUIL | 14/01/2010 | ESMERALDAS | 41| 1 

CORPORACION DE ESTUDIOS 
DE LAS CIENCIAS DEL 
DEPORTE Y ACTIVIDAD FISICA 

25| 29567 || CECDAFE CIA, LTDA. 22| 10/03/2010 | quITO 30/03/2010 | ORELLANA 10]. 1 

JASAYMA CONSTRUCCIONES SANTO SANTO 
27| 29666 | CIA. LTDA. 1| 19/03/2010 | DOMINGO | 30/03/2010 | DOMINGO 42| 4 

COMPAÑIA DE 
CONSTRUCCIONES EN OBRAS 
CIVILES Y MISCELANEOS 

28| 29747 | MUÑOZ ENCALADA CIA. LTDA. | 1] 15/03/2010 | SHUSHUFIND! | 08/04/2010 | SHUSHUFINDI| 65| — 1 

COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA NORTE 

29| 29880 | COMSEGUNORCIA. LTDA. 4 | 11/03/2010 | ESMERALDAS | 21/04/2010 | ESMERALDAS | 45| 1 

CONSTRUCTORA SAN 
30| 29894 | FRANCISCO CONSAFRASA S.A. | 2| 20/01/2010 | ESMERALDAS | 26/02/2010 | ESMERALDAS | —8| 1 

IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES 

31| 29979 | INCHEONKOREA S.A. 1| 26/03/2010 | LAGO AGRIO | 09/04/2010 | LAGO AGRIO | 391] — 1 
CONSTRUCTORA ROYJEN CIA. 

32| 30117 |LTDA. 1| 07/04/2010 | LAGO AGRIO | 28/04/2010 | LAGO AGRIO | 484| — 1 
33| 30118 | IMPACONS CIA. LTDA. 1| 31/03/2010 | LAGO AGRIO | 16/04/2010 | LAGO AGRIO | 480] 1 

CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS ABAD RAMON CIA. 

34| 30123|LTDA. 1| 24/03/2010 | LAGO AGRIO_| 15/04/2010 | LAGO AGRIO | 469| — 1                   
   



  

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

1886 
RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.13. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE TURISMO JAINEXPRESS PEDRO PEDRO 

35| 30171|5.. 1] 21/12/2009 | MONCAYO | 25/02/2010 | MONCAYO o| 28 
B.M.A MOTORES Y SERVICIOS 

36| 34227|5.A 1] 30/11/1994 | quiro 04/01/1995 | PORTOVIEJO | 3| 13 
COMPAÑIA DE SERVICIO Y 
MANTENIMIENTO TECNICO 
INDUSTRIAL SERVITECIN CIA. 

37| 35668 | LTDA. 2| 08/07/2004 | ESMERALDAS | 13/09/2004 | ESMERALDAS | 15] 456 
SISTEMAS DE MONITOREO 

38| 35703 | INTELIGENTE MOSISIN S.A. 2 | 09/07/2004 | ESMERALDAS | 18/11/2004 | ESMERALDAS | 25| 586 
CASSANDRA CAPITAL CIA, 

39| 35745 |LTDA. 4 | 31/01/2005 | ESMERALDAS | 14/02/2005 | ESMERALDAS | 21] 133 
40| 35746 | SERVICIOS FUMIKATE S.A. 2| 18/01/2005 | ESMERALDAS | 16/02/2005 | ESMERALDAS | 23| 138 

PROYECTOS Y 
41| 35787 | CONSTRUCCIONES CYSSA. | 2| 18/01/2005 | ESMERALDAS | 02/05/2005 | ESMERALDAS | 43| 309 

AMBIENTALNOVA S.A. 
REPRESENTACIONES 

42| 35970| TECNOLOGICAS AMBIENTALES | 16| 15/11/2005 | QUITO 13/01/2006 | ESMERALDAS | 5| — 1 
43| 36139| FLORES DE PISHIGLATA S.A. | 28| 10/12/1997 | QUITO 12/03/1998 | AMBATO 74 
44 | 36292 | NAPOADVENTURES CIA. LTDA. | 9| 19/02/2010 | QUITO 13/04/2010 | TENA 13| 19 

HIDROTUNGURAHUA 
45| 36373 | SOCIEDAD ANONIMA. 7 | 02/05/2005 | AMBATO | 26/07/2005 | AMBATO 395 
46| 36813 | CAYETANOTOUR S.A. 31 | 01/03/2010 | quiTO 07/04/2010 | MEJIA 47| 00 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
TURISTICO GERMANICOTOUR 

a7| 36817|S.A. 15| 05/03/2010 | QUITO 20/04/2010 | MEJIA 69 
48| 36907 | HINOZATO CIA LTDA. 2 | 21/02/2010 | ESMERALDAS | 20/04/2010 | ESMERALDAS | 17] — 1 
49| 36916 | CONSVIDOLSAN S.A. 1| 25/03/2010 | LAGO AGRIO_| 27/04/2010] LAGO AGRIO | 483] 1 

CONSTRUCCIONES LOMITUL 
50| 36954 | CIA. LTDA. 1| 16/03/2010 | LAGO AGRIO_ | 26/04/2010 | SHUSHUFINDI| 69| — 1 

CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS MILAGRO 

51| 36957 | AMAZONICO CSM CIA. LTDA. | 41| 26/02/2010 | LAGO AGRIO | 06/05/2010 |LAGO AGRIO | 486| 1 

ENERGIA ALTERNATIVA 
SERVICIOS E INGENIERIA SANTO 

.52| 36976 | SNEYDER CEDEÑO CIA. LTDA. | 24| 14/01/2010 | QUITO 27/04/2010 | DOMINGO 58| 44 
53| 36992 | COSUDMA S.A. 1| 23/02/2010 | ESMERALDAS | 28/04/2010 | ESMERALDAS | 18| — 1 

| PERMALIMPIO LIMPIEZA Y 
54 | 37687 | MANTENIMIENTO CIA. LTDA. — | 37| 09/02/2010 | QUITO 07/04/2010 | TULCÁN 9| 1 

PROVEEDORA DE ALIMENTOS 
LUIS ANTONIO CARRERA 

55| 39955 | PEREZ CIA. LTDA. 1| 05/03/2009 | RUMINAHU! _ | 12/05/2010 | RUMINAHU! | 1635| 1 
CONSTRUCCIONES FRANCAZU 

56| 39978 | CIA. LTDA. 1] 03/03/2010 | LORETO 13/04/2010 | MIRA a[ 1 
  

 



  
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

                

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 1386 

AGROINGENIERIA 8. SAN MIGUEL 
57 | 40434 | CONSULTORIA CIA. LTDA. 1] 13/01/2010 | DEURCUQUI | 16/04/2010 | IBARRA 134 1 

INVERSIONES FIASA SOCIEDAD 
58 | 41149 | ANONIMA 2 | 30/12/1982 | GUAYAQUIL | 12/12/1983 | GUAYAQUIL _ | 8860 

59 | 43214 | KREPISA 7 | 13/02/1986 ¡ GUAYAQUIL | 04/03/1986 | GUAYAQUIL 356 

INDUSTRIA AGROPECUARIA 
60| 45251 | RIO QUIJOS SA lARQUIJOS 11 | 02/01/1985 | QUITO 03/05/1985 | QUIJOS 1 1 

AGRO INDUSTRIAL ROBLAMA SANTO SANTO 
61| 46059 | SOCIEDAD ANONIMA 1| 26/06/1986 | DOMINGO 25/06/1987 | DOMINGO 480| SN. 

62 | 47099 | ALCOPESA S.A. 7 | 21/08/1991 | QUITO 18/09/1991 | LATACUNGA 68 
CONSTRUCTORA 
COMERCIALIZADORA 

63| 47421 | AYRMAJOSCH S.A. 19 | 26/04/2010 | QUITO 10/05/2010 | ARCHIDONA 12 8 

64 | 49159 | CORPORACION G'SSOT S.A. 11 | 10/07/1995 | QUITO 31/07/1995 | RUMINAHUI 0 
SERVICIOS AGRICOLAS ASTUL 

65| 49592 |S.A. 14 | 15/03/1996 | QUITO 02/05/1996 | CAYAMBE 1027 | 38 
SANTO SANTO 

66| 49626 | TRASANSA S.A. 2 | 15/11/1995 | DOMINGO 29/12/1995 | DOMINGO 680 29       
  

  

  
QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario General de la Intendencia de 

Compañías de Quito, constante en Memorando No. SC.SG.DRS.Q.2013.212 de 20 de marzo del 2013, han 
transcurrido más de treinta días, sin que las citadas compañias hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE, en aplicación de ta norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, es 
necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No, ADM-Q-2011-006 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3? del 
Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañías ya mencionadas, 
mediante publicación, por una sola vez, del texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de 
amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Notarios señalados en el 
primer considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado.



N 

SUPERINTEND ENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 1886 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Registradores Mercantiles 
señalados en el primer considerando de esta Resolución: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su 
cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan 

EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañias materia de esta Resolución, al doctor Acuña 
Naranjo Diego Fabián y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los 
estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos 
en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras EN 
LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de lo ordenado 
por los Arts. 3* y 4%, de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en 
la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y “que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al 

pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de 
Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al Jefe de Coactivas del 
Servicio de Rentas Internas, al Director Ejecutivo del Instituto Nacional de Contratación Pública y al Director 
Financiero de Rentas del |. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 

12 ABR, 2013 

  

  

MJP 

Res Masiva


